АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024						                     	                    № 149
с. Поспелиха

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации района от 09.01.2024 № 01

	В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 28.12.2023 № 516"Об утверждении государственной программы Алтайского края "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края", с утратой силы Постановления Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 266 "Об утверждении государственной программы Алтайского края "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края" ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 09.01.20204№ 01 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании Поспелихинский район Алтайского края» на период 2025 - 2029 годы, следующего содержания:
1.1 раздел паспорта программы «Региональные проекты, реализуемые в рамках программы» изложить в новой редакции:
	Региональные проекты, реализуемые в рамках программы

	 Региональный проект« Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»

1.2 В разделе паспорта программы «Характеристика сферы реализации Муниципальной программы»:
 Слова «Муниципальная программа разработана в соответствии с требованиями и условиями мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта « Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, Постановление Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 266 "Об утверждении государственной программы Алтайского края "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края" заменить на слова «Муниципальная программа разработана в соответствии с требованиями и условиями мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта « Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, Постановление Правительства Алтайского края от 28.12.2023 №516"Об утверждении государственной программы Алтайского края "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»
1.3 В разделе паспорта программы «Механизм реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании Поспелихинский район Алтайского края» на период 2025 - 2029 годы»:
Слова ответственный исполнитель Администрация Поспелихинского района Алтайского края (далее « Исполнитель») оформляет документы для участия в краевом конкурсном отборе подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» заменить на слова «ответственный исполнитель программы Администрации Поспелихинского района Алтайского края (далее « Исполнитель») оформляет документы для участия в краевом конкурсном отборе регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»;
Слова « за соответствием приобретаемого (построенного) жилого помещения условиям подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» заменить на слова «за соответствием приобретаемого (построенного) жилого помещения условиям регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»;
 Слова «за соблюдением молодыми семьями - претендентами на получение социальных выплат в соответствующем году условий краевой подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» заменить на слова «за соблюдением молодыми семьями - претендентами на получение социальных выплат в соответствующем году условий регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»;
Слова «Механизм реализации программы предполагает оказание государственной поддержки молодым семьям - участникам подпрограммы в улучшении жилищных условий путем предоставления им социальных выплат» заменить на слова «Механизм реализации программы предполагает оказание государственной поддержки молодым семьям - участникам регионального проекта в улучшении жилищных условий путем предоставления им социальных выплат»;
Слова «участники подпрограммы» заменить на слова «участники регионального проекта»
1.4 Раздел «Перечень мероприятий муниципальной программы «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании Поспелихинский район Алтайского края» на период 2025 - 2029 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

Глава района                                                                                    И.А. Башмаков
Подготовил:
Главный специалист юридического отдела
Администрации района                              				 Н.А. Комаров
«__» ________2024 года

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы Администрации
района по экономическим вопросам,
председатель комитета по финансам				 Е.Г. Баскакова
«__» ________2024года

Заместитель главы Администрации
района по социальным вопросам					   С.А. Гаращенко
«__» ________2024 года

Начальник отдела по социально-
экономическому развитию
Администрации района		                                                        Г.В. Ельникова
«__» ________2024года

Начальник юридического отдела
Администрации района		                                                           Е.А. Иванова
«__» ________2024года

Управляющий делами Администрации района                                Т.Н. Гилёва
«__» ________2024 года

Послано: в дело, Комарову Н.А., отдел по социально-экономическому развитию, комитет по финансам.

	Приложение 1

	к постановлению Администрации района
от __________ № _____

[bookmark: Par1091]
Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании Поспелихинский район Алтайского края» на период 2025 - 2029 годы

	N п/п
	Цель

	задача
	Мероприятие
	Срок
 реализации
	Ответственные исполнители

	Сумма расходов, тыс. рублей
	                     Источники

	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	обеспечение
населения Поспелихинского района доступным и качественным жильем

	реализация механизма государственной поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы в Поспелихинском районе

	 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, а также жилого помещения, являющегося объектом долевого строительства
	2025-
2029
годы
	 Администрация
Поспелихинского
 района
	1 328,460
	1 328,460
	1 328,460
	1 328,460
	1 328,460
	6 642,300
	всего

	в том числе:

	155,030
	155,030
	155,030
	155, 030
	155,030
	775,153
	Федеральный
 бюджет

	154,965
	154,965
	154,965
	154, 965
	154,965
	774,825
	Краевой
 бюджет

	154, 965
	154, 965
	154,965
	154, 965
	154, 965
	774,825
	районный
бюджет

	863, 499
	863, 499
	863, 499
	863, 499
	863, 499
	4 317,495
	внебюджетные
источники

	2

	Сбор данных о молодых семьях – участниках программы
	2025-2029 годы
	Администрация Поспелихинского района

Сельсоветы
 Поспелихинского района

	всего

	в том числе:

	федеральный
бюджет

	краевой
бюджет

	районный
бюджет

	внебюджетные
источники

	3

	Участие в краевом конкурсном отборе для реализации регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»
	2025-2029 годы
	Администрация Поспелихинского района

	всего

	в том числе:

	федеральный
бюджет

	краевой
бюджет

	районный
бюджет

	внебюджетные
источники